4
2

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 мая 2013 года № 648-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 26.06.2013 № 1140-ПА

В целях уточнения порядка предоставления муниципальной услуги «Предоставление меры социальной поддержки отдельным категориям семей, в виде бесплатного обеспечения детей в возрасте от шести месяцев до полутора лет специальными молочными продуктами детского питания», в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Шелеховского муниципального района 03.11.2010 № 1217-па «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Шелеховского района», постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 03.11.2010 № 1216-па «О Порядке проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг Шелеховского района», руководствуясь ст.ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление меры социальной поддержки отдельным категориям семей в виде бесплатного обеспечения детей в возрасте от шести  месяцев до полутора лет специальными молочными продуктами детского питания», утвержденный постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 26.06.2013 № 1140-па (далее - Регламент), следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 57 изложить в следующей редакции:
«2) отдел по социальной поддержке ежемесячно проводит сверку (сравнение) сведений о количестве выданных направлений отделом по социальной поддержке, со сведениями о фактически выданной готовой молочной продукции МУП «Комбинат детского питания.»;

2) пункт 59 изложить в следующей редакции:

«59. Последующий контроль за целевым и эффективным использованием средств субсидии на возмещение затрат в связи с предоставлением мер социальной поддержки осуществляется финансовым управлением Администрации Шелеховского муниципального района посредством проведения плановых проверок (в соответствии с планом проведения проверок, утверждаемым первым заместителем Мэра Шелеховского муниципального района) и внеплановых (по конкретному обращению заявителя).»;

3) приложение 1 к Регламенту изложить в следующей редакции:
«Приложение 1
к Административному регламенту по

 предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление меры социальной поддержки

отдельным категориям семей

в виде бесплатного обеспечения детей

в возрасте от шести месяцев до полутора лет

специальными молочными

продуктами детского питания»

Российская Федерация

Иркутская область

ШЕЛЕХОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ НАСЕЛЕНИЯ

Направление

№______ от «____»________________201__ года

Выдано гражданину (ке):______________________________________________

(Ф.И.О. заявителя)

для обеспечения бесплатными специальными молочными продуктами детского питания в МУП «Комбинат детского питания», расположенном по адресу: г. Шелехов, 4 микрорайон, дом 30 В, несовершеннолетнего (ей)

(Ф.И.О. ребенка, дата рождения)
Дата окончания предоставления муниципальной услуги «___»______20 __года.
В случае изменения места жительства, в течение 3-х дней, Вы обязаны в письменной форме известить об этом сотрудника раздаточного пункта по месту последнего проживания и по телефону: 6-18-16.

Начальник отдела                                                                            Ф.И.О.»;

4) приложение 6 к Регламенту изложить в следующей редакции:
«Приложение 6

 к Административному регламенту по

 предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление меры социальной поддержки

отдельным категориям семей

в виде бесплатного обеспечения детей

в возрасте от шести месяцев до полутора лет

специальными молочными

продуктами детского питания»

Нормы
бесплатного обеспечения отдельных категорий семей, имеющих детей, специальными молочными продуктами детского питания
в Шелеховском районе

	Наименование
	Единица измерения
	Норма

	Обеспечение молочной продукцией детей от 6 месяцев до 1,5 лет
	порция

бифивит, 200мл.,

 ацидолакт, 200 мл.

	2 порции в день, в том числе:

1 порция в день

1 порции в день

2. Постановление вступает в силу с 01.06.2014 года.

3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Шелеховского

муниципального района
                                                                           М.Н.Модин